

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7/22	Медицинский регистратор (справочного бюро)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
8/22	Медицинский регистратор (архива)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
9/22	Медицинская сестра (предрей- сового осмотра)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
	Приемное отделение																						
10/22А	Медицинская сестра приемно- го отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
11/22А (10/22А)	Медицинская сестра приемно- го отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
12/22А (10/22А)	Медицинская сестра приемно- го отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
13/22А	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
14/22А (13/22А)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	Круглосуточный стационар																						
	<i>Гинекологическое отделение №1</i>																						
15/22	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
16/22А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
17/22А (16/22А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
18/22	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
19/22А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
20/22А (19/22А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
21/22А (19/22А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
22/22	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
23/22	Медицинская сестра проце- дурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
24/22	Заведующий хозяйством Буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
25/22А	Уборщица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
26/22А (25/22А)	Уборщица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Гинекологическое отделение №2</i>																							
27/22	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
28/22А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
29/22А (28/22А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
30/22	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
31/22А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
32/22А (31/22А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
33/22А (31/22А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
34/22	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
35/22	Заведующий хозяйством	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
36/22	Буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
27/22А	Уборщица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
38/22А (27/22А)	Уборщица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Гинекологическое отделение №3</i>																							
39/22	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
40/22А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
41/22А (40/22А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
42/22	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
43/22А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
44/22А (43/22А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
45/22А (43/22А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
46/22	Медицинская сестра проце- дурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
47/22	Заведующий хозяйством	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48/22	Буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
49/22	Уборщица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	<i>Операционный блок</i>																						
50/22	Заведующий операционным блоком - врач-акушер- гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
51/22А	Врач-акушер-гинеколог (по оказ.экстренной помощи)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
52/22А (51/22А)	Врач-акушер-гинеколог (по оказ.экстренной помощи)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
53/22А (51/22А)	Врач-акушер-гинеколог (по оказ.экстренной помощи)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
54/22А (51/22А)	Врач-акушер-гинеколог (по оказ.экстренной помощи)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
55/22А	Врач-эндоскопист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
56/22А (55/22А)	Врач-эндоскопист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
57/22	Старшая операционная меди- цинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
58/22А	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
59/22А (58/22А)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
60/22А (58/22А)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
61/22А (58/22А)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
62/22А (58/22А)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
63/22A (58/22A)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
64/22A (58/22A)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
65/22A (58/22A)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
66/22	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
67/22	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
68/22A	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
69/22A (68/22A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
70/22A (68/22A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
71/22A (68/22A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
72/22A (68/22A)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
73/22	Заведующий хозяйством	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Отделение анестезиологии-реанимации																						
74/22 *	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
75/22A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
76/22A (75/22A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
77/22A (75/22A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
78/22A (75/22A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
79/22	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
80/22А	анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
81/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
82/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
84/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
85/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
86/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
87/22А (80/22А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
88/22	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
89/22А	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
90/22А (89/22А)	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
91/22	Заведующий хозяйством	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
92/22	Врач-стажер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	Диагностические службы																						
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
93/22	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
94/22А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
95/22А (94/22А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
96/22А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	низкоионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<i>гностики</i>																							
112/22	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
113/22	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
	<i>Рентгеновский кабинет</i>																							
114/22	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
115/22	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
	<i>Физиотерапевтическое отделение</i>																							
116/22	Заведующий отделением - врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
117/22	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
118/22А	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
119/22А (118/22А)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
	<i>Женская консультация №7 (г.Иваново)</i>																							
120/22	Заведующий женской консультацией - врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
121/22А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
122/22А (121/22А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
123/22А (121/22А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
124/22А (121/22А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
125/22	Старшая акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
126/22А	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	воздушно-пылевая среда	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
127/22А (126/22А)	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
128/22А (126/22А)	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
129/22А (126/22А)	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
130/22	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
131/22А	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
132/22А (131/22А)	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
133/22	Заведующий хозяйством Кабинет психологической и медико-социальной помощи женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134/22	Врач-психотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
135/22	Специалист по социальной работе	н	е	т	-	-	ф	а	к	т	о	р	о	в	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136/22*	Юрист	н	е	т	-	-	ф	а	к	т	о	р	о	в	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137/22	Кабинет приема дежурного врача-акушера-гинеколога	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
138/22	Акушерка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
139/22	Кабинет врача-терапевта Врач-терапевт Кабинеты специализированных приёмов	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
140/22А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
141/22А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(140/22A)																								
142/22A	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
143/22A	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
(142/22A)																								
	Кабинет врача-акушера-гинеколога для несовершеннолетних																							
144/22	Врач-акушер-гинеколог (детский)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
	Кабинет ультразвуковой диагностики																							
145/22	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
146/22	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
	Кабинет по раннему выявлению заболеваний молочных желез																							
147/22	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
	Пост централизованной выписки медицинских документов																							
148/22	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	
	Женская консультация №2 (г. Иваново, ул. Батурина, 14/12)																							
149/22	Заведующий женской консультацией - врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
150/22A	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
151/22A	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
(150/22A)																								
152/22	Старшая акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	
153/22A	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
154/22А (153/22А)	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
155/22	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
156/22	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет
	Кабинет психологической и медико-социальной помощи женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации																						
157/22	Специалист по социальной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158/22	Юрист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Кабинет приема дежурного врача-акушера-гинеколога																						
159/22	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
160/22	Акушерка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
	Кабинет клинической-лабораторной диагностики																						
161/22	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	Кабинет специализированного приема																						
162/22	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
163/22*	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
	Кабинет врача-акушера-гинеколога для несовершеннолетних																						
164/22	Врач-акушер-гинеколог (детский)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
	Кабинет ультразвуковой диагностики																						
165/22	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
166/22	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да


Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздушно-пылевая среда	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2 средств	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
186/22	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187/22	Экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188/22	Контрактная служба Начальник контрактной службы	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189/22	Специалист по размещению государственного заказа	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190/22	Юрист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191/22	Отдел кадров Начальник отдела кадров	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192/22А	Специалист по кадрам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193/22А	Специалист по кадрам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194/22	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
195/22	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
196/22А	Оператор электронно - вычислительной техники	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197/22А	Оператор электронно - вычислительной техники	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198/22А	Оператор электронно - вычислительной техники	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199/22А	Оператор электронно - вычислительной техники	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200/22А	Отдел информатизации Программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)	
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность рабочей среды	аэроакустический шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
201/22А (200/22А)	Программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202/22	Хозяйственный отдел Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203/22	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204/22	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205/22	Техник-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206/22	Машинист по обслуживанию силовой установки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207/22	Кладощик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208/22А	Лифтер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209/22А (208/22А)	Лифтер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210/22А	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211/22А (210/22А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212/22А (210/22А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213/22*	Сторож (вахтер)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214/22	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215/22А	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216/22А (215/22А)	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217/22А	Слесарь-сантехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218/22А (217/22А)	Слесарь-сантехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 13.01.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по лечеб-
ной работе ОБУЗ «ГКБ №8» г. Иваново
(должность)


(подпись)

Потешонкова Светлана
Владимировна
(Ф.И.О.)

28.02.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома
(должность)


(подпись)

Коренкова Галина Николаевна
(Ф.И.О.)

28.02.2022
(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)


(подпись)

Максимова Юлия Юрьевна
(Ф.И.О.)

28.02.2022
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Игошина Светлана Алексеевна
(Ф.И.О.)

28.02.2022
(дата)

Юрисконсульт
(должность)


(подпись)

Насрутдинова Мария
Александровна
(Ф.И.О.)

28.02.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5201
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Дорофеев Александр Иванович
(Ф.И.О.)

13.01.2022
(дата)